ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------

   -------------------

Số: 03/2000/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 11 tháng 01 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Đổi tên Trường phổ thông Trung học bán công Phước Bình thành Trường phổ thông Trung học Phước Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổI)ngày 21/06/1994;

· Căn cứ Luật Giáo dục được Quốc hội thông qua ngày 02/12/1998;

· Căn cứ Quyết định số 243-CP ngày 28/6/1979 của HộI đồng Chính phủ về tổ chức bộ máy, biên chế của các trường phổ thông;

· Căn cứ Quyết định số 182/1999/QĐ-UB ngày 04/8/1999 của UBND Tỉnh Bình Phước về phê duyệt kết quả tuyển sinh học sinh vào lớp 6 và lớp 10 năm học 1999-2000.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục-Đào tạo và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: ĐổI tên “Trường phổ thông Trung học bán công Phước Bình” thành “Trường Phổ thông Trung học Phước Bình”, kể từ tháng 01/2000.

Điều 2: a) Trường PTTH Phước Bình có nhiệm vụ tuyển sinh và đào tạo học sinh từ lớp 6 đến lớp 12, ở hệ công lập và bán công từ năm 1999-2000.

b) Trường PTTH Phước Bình là đơn vị có sự nghiệp giáo dục, trực thuộc Sớ Giáo dục-Đào tạo Tỉnh Bình Phước. Chức năng và nhiệm vụ của Trường thực hiện theo Quyết định số 243-CP ngày 28/6/1979 của HộI đồng Chính phủ.

Điều 3: a) Trường phổ thông Trung học Phước Bình có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được dự toán kinh phí hoạt động và được mở tài khoản tạI Kho bạc Nhà nuớc theo quy định.

b) Truờng PTTH Phước Bình do 01 Hiệu trưởng điều hành và 1-2 Phó Hiệu trưởng giúp việc cho Hiệu trưởng. Các chúc vụ này do Giám đốc Sở Giáo dục-Đào tạo bổ nhiệm sau khi có thoả thuận bằng văn bản của Chủ tịch UBND huyện Phước Long.

c) Biên chế của Trường thuộc biên chế sự nghiệp giáo dục nằm chung trong biên chế ngành Giáo dục-Đào tạo Tỉnh, được UBND Tỉnh phân bổ hàng năm.

Điều 4: Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền Tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục-Đào tạo, Chủ tịch UBND huyện Phước Long, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  NGUYỄN TẤN HƯNG